לכבוד

מר יולי אדלשטיין ד"ר אביחי מנדלבליט מר יריב לוין
שר הבריאות היועץ המשפטי לממשלה יושב ראש הכנסת
בפקס: 02-5655993 בפקס: 02-6467001 בפקס: 02-6496193

דחוף!!

הנדון: חוק לתיקון פקודת בריאות העם (מס' 36 – הוראת שעה – נגיף הקורונה החדש), התשפ"א - 2021

ביום 24.2.2021 התקבל בכנסת חוק לתיקון פקודת בריאות העם (מס' 36 – הוראת שעה – נגיף הקורונה החדש), התשפ"א- 2021 (להלן: החוק). אנו פונים אליכם בדרישה לבטל את החוק בשל פגיעתו בזכות החוקתית לפרטיות, ו/או לפעול שלא ליישמו, והכל כדלקמן:

רקע

1. מאז חודש דצמבר 2020, משרד הבריאות בשיתוף קופות החולים, החלו במבצע להענקת חיסונים לאוכלוסייה כנגד נגיף הקורונה החדש.

עוד נקבע כי עובדים אלו יחתמו על טופס שמירת סודיות, לא יגלו מידע זה לאחר, ולא יטפלו בענייניו של אדם שהם מכירים. כמו כן, נאסרה בחוק מניעת שירותים או פגיעה בזכויותיו של אדם או של עובד בשל העובדה כי לא קיבל את החיסון או קיבל את המנה הראשונה בלבד.

7. זאת ועוד, מנכ"ל משרד הבריאות רשאי לדרוש מגופים ציבוריים כהגדרתם בסעיף 23 לחוק הגנת הפרטיות, התשמ"א – 1981 (להלן: **חוק הגנת הפרטיות**), מידע מזהה לגבי תושבים. החוק מטיל חובה לשמור את המידע בסוד, וחובה למחוק את המידע עם תום השימוש בו, ולכל היותר תוך 60 יום מקבלתו. כמו כן, תוקפו של החוק הוגבל ל3 חודשים, או עד סיום מצב החירום בשל ההתמודדות עם נגיף הקורונה, לפי המוקדם.

8.

על אף זאת ועל אף חובת החתימה על טופס שמירת סודיות, עדיין קיים חשש רב שהרשויות המקומיות יעשו שימוש במידע זה בכדי למנוע שירותים ללא כל הסמכה בחוק, וזאת במסגרת הלחצים שהם עשויים להפעיל על מי שלא התחסן. זאת במיוחד לאור העובדה כי החוק איננו קובע סנקציות כנגד רשות מקומית אשר מונעת שירותים או פוגעת בזכויותיהם של לא מתחסנים.

13. חוק זכויות החולה, התשנ"ו – 1996, (להלן: **חוק זכויות החולה**) קובע בסעיף 10 את עקרון החיסיון הרפואי ומחייב כי מטפל ומוסד רפואי ישמרו את פרטיותו של מטופל בכל שלבי הטיפול הרפואי, באופן אשר מקים חובה חוקית לשמור בסודיות את המידע הרפואי של כל מטופל באשר הוא.

22. המצב כיום מראה שקיימים תמריצים רבים בכדי לדחוף אנשים להתחסן, כך שמתאיין הצורך בתמריצים נוספים שהרשויות המקומיות יכולות להציע. כך למשל, סעיף 7 לתקנות סמכויות מיוחדות להתמודדות עם נגיף הקורונה החדש (הוראת שעה) (הגבלת פעילות והוראות נוספות), התשפ"א – 2020, קובע מקומות אשר יתירו את כניסתם של מתחסנים, ומהוות חלק מפתחת המשק הכוללת פתיחה הדרגתית של מקומות הביילוי תעודד אנשים רבים להתחסן; סעיף 10(ג) לאותן תקנות, קובע כי ייפתחו בתי התפילה למתחסנים; סעיף 2(ט) לצו בריאות העם (נגיף הקורונה החדש) (בידוד בית והוראות שונות) (הוראת שעה), התש"ף-2020, קובע כי חובת הבידוד לא תחול על מתחסנים אשר היו במגע עם חולה קורונה כך שפטור זה מהווה עוד תמריץ לכלל האוכלוסייה.

23. מן האמור לעיל עולה כי קיימים כלים רבים בידי המחוקק, משרד הבריאות, קופות החולים, ואף הרשויות המקומיות בכדי לפעול לעודד אנשים להתחסן, באופן שפגיעתו פחותה בזכויות חוקתיות.